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Vindinge Lokalhistoriske Forening 

Årsberetning 2022/2023 til generalforsamlingen 15. 

november 2023 

Vores formand Ulla har desværre pga. sygdom valgt at stoppe omgående i 

september 2023. Ulla er på valg her i år og hun havde meddelt bestyrelsen, at hun 

ikke ønsker at genopstille. Vi ønsker Ulla god bedring. En stor TAK skal lyde til 

Ulla for det store arbejde hun har gjort for foreningen. Ved vort bestyrelsesmøde d. 

9. oktober accepterede jeg, som næstformand, at overtage posten som formand. 

 

Sket i løbet af året: nov. 2022/okt. 2023  

I foråret, d. 14. marts, var Vindinge Lokalhistoriske Forening inviteret til at afholde 

foredrag i Vindinge Kulturcenter. Det var og Jørn og Svend Erik, der fortalte om 

Vindinges historie og viste billeder fra før og nu. En interessant aften med mange 

tilhørere, som faktisk roste os.  

Vindinge Lokalhistoriske Forening kunne i år den 10. maj 2023 fejre 40års 

jubilæum. Det er noget af en bedrift, som alene skyldes alle de ”ildsjæle”, som 

gennem årene har gjort en kæmpe indsats for foreningens virke – der skal lyde EN 

STOR TAK til alle jer. 

Vindinge Lokalhistoriske Forenings arkivalier findes i kælderen under Vindinge 

Skole. Det er muligt at komme ned og se tingene, man skal blot lave en aftale med 

en fra bestyrelsen. 

Mange af billederne og forskellige ting er doneret fra medlemmer.  Hvilket har 

gjort det muligt at give et billede af de livsvilkår, som de tog sig ud på vores 

bedste- og oldeforældres tid og tidligere. 

Foreningens eksistens klares med medlemskontingenter, nogle gange har vi 

modtaget tilskud fra fonde. Vi får desværre ikke længere tilskud fra Roskilde 

Kommune, men pga. af succesen med Sct. Hans har vi dog søgt igen. 

Vindinge Lokalhistoriske Forening har gennem tiden udgivet 15 hæfter om 

Vindinge bys historie. I dag får I alle hæfte nr. 16 med hjem, fortællingen 

om ”Købmandshjørnets historie”, som netop lige er udkommet. De fleste hæfter er 

skrevet af Helge Land Hansen i samarbejde med bl.a. Anne Mie Lomholt og Axel 

Nielsen. Tusind tak til Helge, for det store arbejde gennem mange år. Der skal også 

lyde en tak til alle, som på den ene eller anden måde har bidraget ved tilblivelsen af 

hæfterne. 

Igennem tiderne har der været nogle lokale historikere, som bør nævnes i 

forbindelse med hæfter og arkiv. Den første, er Ingvald Larsen, som boede på 

Stærkendevejen overfor børnehaven, hans søn Erik Larsen boede der efterfølgende, 

men han er desværre død i år. Ingvald Larsen arbejdede ihærdigt 

på at Vindinge skulle have et lokalarkiv, det nåede han til sin store glæde at  
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opleve. Han havde siden barn haft stor interesse for historie og arkæologi, og da 

Vindinge skulle udbygges, fulgte han udgravningerne nøje. 

Vindinge Lokalhistoriske Forening har deltaget i Vindingedagene i april 2023 med 

en byvandring d. 25.april, fortalt af Svend Erik Thielke. Efterfølgende var der kaffe 

og kage på skolen, hvor vi også fejrede Vindinge Lokalhistoriske Forenings 40års 

jubilæum.! der deltog ca. 65 personer på trods af regn- og stormfuldt vejr. Der var 

åbent i arkivet i kælderen og dette blev flittigt besøgt af de fremmødte. 

Vindinge Lokalhistoriske Forening (Bente, Ulla og Jørn) har været tovholdere for 

Sct. Hans arrangement, sammen med Min Købmand/Michael. Michael stod for 

mad, is, heksejagt til børnene m.m. Stor tak skal lyde til Min Købmand/Michael for 

denne store indsats. Båltaler var Ane Dolward. Musikken blev leveret af Leth`s 

Party som spillede populære melodier/sange, især er de gode til at aktivere 

børnene.  Denne aften blev en stor succes med ca. 550 deltagere. Her var vi heldige 

med vejret, der var lunt og dejligt. Elo sørgede for brænde til bålet og oprydning 

bagefter, stor tak for det. 

Vi håber at kunne gentage det i 2024. Der er igen søgt økonomisk støtte til dette 

arrangement fra Roskilde Kommune. De har modtaget ansøgningen, men vi har 

endnu ikke fået tilsagn om tilskud. Årsagen er at der skal opstilles skilte mv., som 

kommunen skal betales for; så det er i virkeligheden fra en kasse til en anden. 

Her i efteråret har Vindinge Lokalhistoriske Forening afholdt en efterårsudflugt, 

hvor 35 personer, i rigtig dejligt sommervejr, med bus blev kørt til Brorfelde 

Observatoriet. Her fik vi et meget interessant foredrag om Observatoriets historie. 

Derefter spiste vi frokost på stedet og kunne derefter selv gå på opdagelse i de 

forskellige huse på området. Et meget smukt område, som tog sig rigtig godt ud i 

det dejlige vejr. Kl. 14 var der kaffe og kage og kl. 16 gik turen hjem til Vindinge. 

Inden vi går over til "hæders-erkendtlighederne" vil jeg nævne, at et af vore gode 

medlemmer, revisor mv., Niels Jørgen Duwander, gennem mange år, er gået bort 

her i foråret.  

Så vil jeg rette en stor tak til vor afgåede formand, Ulla Rasmussen, for en kæmpe 

indsats i Ullas tid som formand; heldigvis har du ikke forladt os helt, så vi stadig 

kan trække på dine erfaringer og kompetencer. 

Også stor tak til vor lys- og lydmand, Bjarne Larsen, som altid stiller op, når noget 

skal optages eller eksponeres! 

Og så en gang til: stor TAK til Helge Land Hansen, for dit store arbejde med vores 

publikationer, senest "Købmandshjørnets Historie"! 

 

Svend Erik Thielke 
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Afvikling af generalforsamlingen blev glimrende styret af dirigenten, Jørgen 

Herholdt. Tak til Jørgen for at stille op! 

 

Efter generalforsamlingen havde vi et foredrag af Bent Thestrup, som fortalte hvad 

slægtsforskning kan afsløre! Han præsenterede et par bøger, han har skrevet bl.a. 

om vort gamle nabosogn, Reerslev. Se vor Facebook for hans tilbud. 

 

Efterfølgende uddelte bestyrelsen nogle vingaver til dem, som har haft særlig 

betydning for vor forening i det forløbne år, ikke mindst til afgående formand, Ulla 

Rasmussen, samt til Bjarne Larsen for hans arbejde med at optage vore 

byvandringer, og til dirigenten. 

 

Bestyrelsen ønske er at give nogle interessante tilbud, der kan samle 

medlemmerne omkring foreningen, specielt kunne det være fint, hvis vi også 

kunne få nyere tilflyttede gjort interesseret i at høre mere om vor fantastiske by. 

Bestyrelsen har nogle idéer, men hører også gerne andres forslag. 

Kan du bidrage, så skriv gerne til os på mailadressen på bagsiden. 

En ting vi gerne holder fast i, som er for hele byen, er naturligvis vores  

Skt. Hans arrangement, der jo er vokset kæmpestort, med 550-600 deltagere ikke 

mindst på grund af Vores Købmand, Michael Møllers værdifulde medvirken. – 

STOR TAK skal lyde! 

                           
Op til dagen var vi betænkelige om der ville være afbrændingsforbud, men 

heldigvis gjaldt det ikke for dele af Østsjælland, hvilket gjorde at købmanden 

kunne opstille grill til den forudbestilte mad. 

Og Elo, Vindinges bedste servicemand, sørgede hurtigt for at vi fik noget brænde, 

så der også kunne blive et Skt. Hans bål. Elo klarede også oprydningen 

efterfølgende, så helt fortjent har bestyrelsen leveret ham en erkendtlighed. 
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Bestyrelsens konstituering 

 
Efter generalforsamlingen har vi holdt bestyrelsesmøde med konstituering af ny 

bestyrelses, som normalt! 

Her kunne vi sige velkommen til suppleant Hanne Lindqvist som nyt medlem af 

bestyrelsen, samt til Bjarne Larsen som ny suppleant. 

Og så fik vi valgt en ny næstformand, idet Bente Larsen sagde ja til at indtræde på 

posten. 

Dermed er bestyrelsen sammensat, som det fremgår af sidste side her i bladet, 

idet alle andre har givet tilsagn om endnu en periode. 

Vi glæder os til arbejdet! 

Hæftet Købmandshjørnets Historie af Helge Land Hansen 

kan i tidsrummet 12/12-23 til 12/1-24 (kl. 13 – 15) hentes af medlemmer, (der ikke 

fik det med hjem fra Generalforsamlingen), hos vores kasserer, Birgit Olsen, 

Højvanggård 19 – et eksemplar pr. husstand. 

 

KONTINGENTINDBETALING: 

Kontingent for 2023/2024 kr. 150,00 forfaldent 1.januar 2024, bedes betalt til 

foreningens konto 1551 8396477 (Danske Bank) senest 31. januar 2024., eller 

kontant til Kasserer Birgit Olsen 

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig GOD JUL og et GODT NYTÅR  

                                     

med tak for opbakningen i det forgangne år! 

Om forsidebilledet: Det er glædeligt at der fortsat kan købes juletræer i byen. 

Overskud går til Idrætsforeningens forskellige afdelinger, hvis de deltager som salgsvagter. 

Rolf Christensen styrer slagets gang og beder os støtte op om de unge.  
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 Bestyrelsen 2023-2024  

   

Navn E-mail Telefon 

   
Formand: 

Svend Erik Thielke 

 
jset@mail.dk 

 
23119175 

   
Næstformand: 

Bente Larsen 
 
behela61@hotmail.com 

 
24256158 

   

Kasserer 

Birgit Olsen 

 
obolsen@socon.dk 

 
51253871 

   

Sekretær: 
Kirsten Schimmell 

 

kirstenschimmell@hotmail.com 

 
42177249 

   
Bestyrelsesmedlem: 

Jørn B. Zinglersen 

 

jbz@mail.dk 

 
31608160 

   
Bestyrelsesmedlem: 

Pia Jakobsen 

 

jakobsenpia@hotmail.com 

 

   
Bestyrelsesmedlem: 

Hanne Lindqvist 
 
hanne@lindqvist.dk 

 
22861553 

   

Suppleant: 
Marianne Bossen 

 
bossen.m@vindingenet.dk 

 
25292221 

   
Suppleant: 

Bjarne Larsen 

 

bjarne@roskildevideo.dk 

 
20952997 

   

Foreningens hjemmeside: http://www.vindinge-LF.dk/ 
Foreningens mailadresse: vindingelf@yahoo.com 

Facebook: Vindinge Lokalhistoriske 

Forening 

 
Arkivet i skolens kælder: 
Det er muligt at komme ind og se den historiske samling for små grupper,  
og vi er altid interesserede at låne materialer og gamle arkivalier,  
du kan blot kontakte en fra bestyrelsen. 
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